- 1 -

文山市红十字会文件
〔2024〕－81号

文山市红十字会关于开展“携爱而至 六一同行”
志愿服务活动的通知

平坝镇红十字会，文山市城北幼儿园红十字志愿服务队：

为让每一个幼儿过一个自主、开心、有意义的“六一”国际

儿童节，充分发挥他们的主动性、创造性，使其在活动中体验成

就感，树立自信心，充分感受到节日的快乐和社会爱心人士对他

们的关爱，体验爱与被爱的幸福与快乐，市红十字会将联合文山

建华幼儿教育集团、平坝镇中心校共同开展“携爱而至 六一同

行”志愿服务活动，现将相关事宜通知如下。

一、活动目的

通过志愿服务活动，让幼儿在积极的参与中体验合作与交往

的快乐，尽情体验与同伴、老师和社会爱心人士一起过节的乐趣。

让家长在观摩与参与幼儿的庆祝活动中，进一步感悟幼儿教育的

理念，了解家园共育的重要性，对如何教育孩子有所启发，学习

科学的育儿教育方法。

二、活动主题

携爱而至 六一同行。

- 2 -

三、活动时间

2024年 5月 28日下午 14:30—17:00。

四、活动地点

文山市平坝镇中心学校校园内。

五、活动议程

（一）爱心捐赠仪式

1.介绍参加活动的领导和来宾，宣布捐赠仪式开始。

2.文山建华幼儿教育集团理事长致辞。

3.举行捐赠仪式。

4.文山市平坝中心学校领导致答谢辞。

（二）课程分享、游戏互动

学前班课程分享、一年级学生体能游戏互动（两个活动同时

进行）。

（三）小朋友手牵手互动

蒙班幼儿工作操作分享。

（四）教育心得分享

文山建华幼儿教育集团理事长王霞作心得分享。

（五）分享节日蛋糕

分享蛋糕，欢庆“六一”节。

六、相关要求

（一）由市红十字会综合业务股与文山建华幼儿教育集团、

平坝镇中心学校、平坝镇红十字会、文山市城北幼儿园红十字志

愿服务队沟通联系，协调好志愿服务活动筹备工作。同时，做好

- 3 -

参加活动人员出行、物资运输和安全保障工作。

（二）请平坝镇红十字会主动联系平坝镇中心学校，协调好

活动现场布置、学校师生组织和安全保障工作。并组织志愿者着

红十字志愿者服装参加会议筹备、会场服务等志愿服务工作。

（三）请文山市城北幼儿园红十字志愿服务队就本次活动相

关事宜，及时向文山建华幼儿教育集团报告，争取集团的支持和

帮助。提前做好活动所需物品的准备、出行车辆协调等工作，确

保活动顺利开展。志愿者戴红十字标志、带志愿服务队旗参加活

动。

附件：参加“携爱而至 六一同行”志愿服务活动人员名单

文山市红十字会

2024年 5月 22日

- 4 -

附件

参加“携爱而至 六一同行”志愿服务活动
人员名单

一、文山建华幼儿教育集团

王 霞 文山建华幼儿教育集团理事长

胡 楠 文山建华城北幼儿园园长、文山市旸光幼儿园园长、

文山蓝澜妈妈婴幼儿照护中心园长

集团其他人员

二、文山市城北幼儿园红十字志愿服务队

胡 楠 文山市城北幼儿园红十字志愿服务队队长

部分志愿者

三、文山市平坝镇红十字会

陆 倩 文山市平坝镇红十字会副会长

部分志愿者

四、文山市平坝镇中心校

学前班、一年级全体师生，童之梦民办儿园部分教师

五、文山市红十字会

钱俊宇 文山市红十字会党组书记、副会长

雷 玲 文山市红十字会常务副会长

张君光 文山市红十字会副会长、秘书长

部分红十字志愿者及社会爱心人士